КЕРЧЕНСЬКА
   МІСЬКА РАДА
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ

 65 сессия  2 созыва

РЕШЕНИЕ

« 07 »  февраля 2022г.                         г. Керчь                               №__________

О даче согласия на прием из государственной собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым движимого имущества

(оборудование)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 16,

51 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Закона

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», ст. 2 Закона Республики Крым «Об

особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на

территории Республики Крым» от 31.07.2014 № 38-ЗРК, Уставом

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, ст. 11

Закона Республики Крым от 08.08.2014 №46-ЗРК «Об управлении и

распоряжении государственной собственностью республики Крым»,

Постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014   № 438

«Об утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в

государственной собственности Республики Крым и закрепленного за

государственными унитарными предприятиями и государственными

учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения и

оперативного управления», решением 17 сессии Керченского городского совета

1 созыва № 248-1/15 от 26.03.2015 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым», в рамках реализации

мероприятий Государственной программы Республики Крым

«Информационное общество», утвержденной постановлением Совета

министров Республики Крым от 25.12.2017 №702,  на основании письма

Министерства внутренней политики, информации и связи Республики Крым от

19.01.2022 № 16/01-53/1165/2, городской совет РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием из государственной собственности Республики

Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым с последующим закреплением на праве

оперативного управления за Администрацией города Керчи Республики Крым

движимого имущества, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации города Керчи Республики Крым осуществить прием

имущества, указанного в приложении к настоящему решению, путем

подписания акта приема-передачи.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

       4. Контроль за исполнением решения «О даче согласия на прием из

государственной собственности Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым движимого имущества (оборудование)» возложить на

постоянную комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и

земельным отношениям (Красников А.Ф.).

Председатель городского совета                                        О.СОЛОДИЛОВА

                                                                                           Приложение

                                                                                           к решению  65 сессии

Керченского городского

совета 2 созыва

от __.02.2022 г №______

ПЕРЕЧЕНЬ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,
передаваемого из государственной собственности Республики Крым в

муниципальную собственность муниципального образования городской
округ Керчь Республики Крым

№

п/п
Наименование имущества

Кол-
во

(шт.)

1

АРМ стандартный в составе:

1) Моноблок / DQ.BFTER.002 / Acer Aspire C24-1650

23.8"(1920x1080)/Intel Core i3 1115G4

(3Ghz)/8192Mb/256SSDGb/noDVD/Int:Intel UHD

Graphics/BT/WiFi/silver/noOS + клавиатура и

мышь+Сертификат на сервисную поддержку / SV.WPAA0.R00

/ Расширение гарантии Acer ACP 3Y Carry-in (Aspire)

2) Коммутационный шнур (патч-корд) 3 м*

3) Патчкорд UTP-RJ45. 3m Rexant (18-10006) серый

4) Сетевой фильтр 1.8 м 3Cott 3C-SP1005W-1.8 белый,5 розеток,

10А.

5) Многофункциональное устройство (МФУ) Тип 1  Brother

MFC-L2720DWR  в комплекте с двумя оригинальными Brother

TN-2375

25

2

АРМ стандартный в составе:

1) Моноблок / DQ.BFTER.002 / Acer Aspire C24-1650

23.8"(1920x1080)/Intel Core i3 1115G4

(3Ghz)/8192Mb/256SSDGb/noDVD/Int:Intel UHD

Graphics/BT/WiFi/silver/noOS + клавиатура и

мышь+Сертификат на сервисную поддержку / SV.WPAA0.R00

/ Расширение гарантии Acer ACP 3Y Carry-in (Aspire)

2) Коммутационный шнур (патч-корд) 3 м*

3) Коммутационный шнур СКС "SNR" 1,5 м

4) Сетевой фильтр 1.8 м 3Cott 3C-SP1005W-1.8 белый,5 розеток,

10А.

11

3 Коммутационный шнур (патч-корд) 3 м* 190

4
Сетевой фильтр 1.8 м 3Cott 3C-SP1005W-1.8 белый,5 розеток,

10А.
22

5 VipNet Coordinator HW50 1

6 VipNet Coordinator HW100 1

7

Система видео-конференц-связи в составе:

1) Телевизор MI L55M5-5ARU

2) Набор для видеоконференций Logitech GROUP 960-001057

3) Неттоп Платформа Intel NUC Original BXNUC10i5FNK2

4.2GHz 2хDDR4 SSD 128Gb DDR4 8Gb 2666MHz

4) Комплект (клавиатура+мышь) ASUS W5000, USB, беспровод-

ной, серый

5) Стойка Onkron TS1552 (черная)

6) Кабель HDMI 1м Гарнизон v1.4 черный, позол. разъ

1

8
Dr.Web® Desktop Security Suite (Комплексная защита), на 1 год +

Центр Управления, Право пользования
141

9
Медиа-комплект Dr.Web, сертифицированный ФСТЭК России

(сертификат № 3509 действует до 27.01.2024)
1

10

АРМ стандартный в составе:

1) Моноблок  Lenovo C20-00 white

19,5"Cel3060/4Gb/DVDRM/DOS/+UPS

2) Источник бесперебойного питания IPPON Back Basic 650

3) Сетевой фильтр Buro 500SH-1,8-UPS-B 1.8м 5 розеток, чер-

ный(коробка)

4) (МЭР000000000001886) Классическая проводная клавиатура

ExeGate USB

5) (МЭР000000000001899) Светодиодная проводная мышь Гар-

низон USB, Китай

3

Начальник департамента
имущественных и земельных отношений                                  Е.А.Василенко

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела правового обеспечения

и нормотворчества Керченского городского

совета  Республики Крым

«____ »   ___________________    2022г.             О.В. Охота

Глава Администрации

города Керчи Республики Крым

«____»   ____________________  2022г.                                            С.А. Брусаков

Заместитель главы администрации

города Керчи Республики Крым

«____»   ____________________  2022г.                                      Е.А.Федоренко

Начальник управления по правовым

вопросам администрации города Керчи

«____ »   ___________________    2022г.                                     О.Н. Каторгин

Начальник департамента

имущественных и земельных отношений

администрации города Керчи

«____ »   ___________________    2022г.                                       Е.А.Василенко

Заместитель начальника департамента —

начальник отдела  учета муниципального

имущества и проведения торгов департамента

имущественных и земельных отношений

«____ »   ___________________    2022г.                                       И.Ю.Новикова

РАССЫЛКА

Протокол - 2 экз.

Отдел организационного обеспечения  деятельности городского

совета аппарата Керченского городского совета Республики Крым - 1 экз.

Прокуратура г.Керчи - 2 экз.

Библиотека им.В.Г. Белинского — 2 экз.

Департамент имущественных и земельных отношений  - 5 экз.

Начальник отдела имущественных отношений

департамента имущественных

и земельных отношений

администрации города Керчи                                                        И.К.Абрамова